
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  29.05.2025

Nr i Prokurimit 206-25-4780-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Besim Bajraktari
ZPP: Berat Marmullaku

Telefoni: +383 20024038

Email: besim.bajraktari@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://msh.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
“Zhvillimi dhe avancimi i sistemit informativ të QKKTGJ”



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ky aktivitet ka për qëllim të ofrojë një drejtim të qartë dhe të strukturuar për zhvillimin e sistemit të 
ri informativ me te avansuar se sa ai aktual për Transfuzionin e Gjakut në Republikën e Kosovës

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
72000000-5

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Personi kontaktues: Besim Bajraktari Besim Bajraktari
ZPP: Berat Marmullaku



               
          
          
Kohëzgjatja e kontratës apo afatet kohore për përfundim: në muaj
Adresa e profilit te AK: (URL) https://msh.rks-gov.net/
Kohëzgjatja e kontratës në muaj:* 24
Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1. OE duhet të 

dëshmoj se ka realizuar me 
sukses projekte në dizajnimin, 
zhvillimin dhe implementimin 
në platformën Microsoft 
(.NET me SQL Server) në 
vlerën e përgjithshme te 
projekteve minimum 
250,000.00 € në tri vitet e 
fundit duke filluar nga data e 
publikimit të Njoftimit për 
kontratë. Se paku njëri nga 
projektet duhet te jetë ne 
vlerën minimum 150,000.00 €., 
Dëshmia  1.  Një listë të 
kontratave të realizuara, ku 
duhet saktësuar   titullin e 
kontratës, shumën e kontratës, 
datën e fillimit dhe datën e 
përfundimit, si dhe listës t’i 
bashkëngjiten referencat ose 
certifikatat për sherbimet e 
kryera (të përfunduara).  a. 
Kur shërbimi është bërë për 
një autoritet publik në Kosovë 
ose në një vend tjetër, për 
dëshmi duhet te dorëzohet 
referenca të lëshuara nga 
autoriteti i tillë;   b. Kur 
shërbimi është bërë për një 
blerës privat, kopja e çdo 
dokumenti të nënshkruar nga 
blerësi dhe evidentimi i 
realizimit të tillë.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2. Operatori 
ekonomik duhet te ketë staf 
për kryerjen e shërbimeve si 
ne vijim         a.1 (një) 
Menaxher te projektit  - I 
diplomuar ne nga ndonjërën 
prej drejtimeve   Shkenca 
kompjuterike, Inxhinieri 
kompjuterike dhe softuerike, 
Informatikë inxhinierike, 
Teknologji e informacionit dhe 
Telekomunikim, Informatikë 
dhe Teknologji informative, 
Inxhineri Elektroteknike 
Kompjuterike me 
Telekomunikacion.   Kërkohet 



përvoja e punës minimum 5 
vite pas diplomimit (pranohet 
edhe nga niveli Bachelor) në 
menaxhimin e projekteve të 
natyrës së ngjashme (të 
zhvilluara në platformën 
Microsoft (.NET me SQL 
Server), i certifikuar me 
certifikate valide në PMP ose 
ekuivalente., Dëshmitë 2.  a.  - 
Kopje e diplomës,   - CV me 
listën e projekteve te 
menaxhuara,   - Deklaratë për 
caktimin e Menaxherit të 
projektit,   - Kontrata e punës 
me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt.   - Kopja e 
certifikatës për menaxhim dhe 
vegzën përkatëse për verifikim 
online.

Kapaciteti teknik dhe profesional b. Dy (2) Zhvillues të Softuerit 
(Programer) – Baçelor i 
Inxhinierisë kompjuterike ose 
Baçelor i shkenca 
kompjuterike, me përvojë 
pune minimum 3 vjeçare pas 
diplomimit, në zhvillimin e 
softuerit (programim) të 
projekteve të natyrës së 
ngjashme të zhvilluara në 
platformën Microsoft (.NET 
me SQL Server), b. Kopje e 
diplomës, CV, Kontrata e 
punës me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt.

Kapaciteti teknik dhe profesional c.  Një (1) zhvillues të Web 
shërbimve dhe Web API-ve  - 
Baçelor i Inxhinierisë 
kompjuterike ose Baçelor i 
shkenca kompjuterike, me 
përvojë pune minimum 3 
vjeçare pas perfundimit te 
studimeve,  në zhvillimin e  
projekteve të natyrës së 
ngjashme të zhvilluara në 
platformën Microsoft (.NET 
me SQL Server)., c. Kopje e 
diplomës, CV e inxhinierit, 
Kontrata e punës me 
punëdhënësin ose marrëveshja 
mbi angazhimin për këtë 
projekt

Kapaciteti teknik dhe profesional d. Një (1) zhvillues të 
databazave - Baçelor i 
Inxhinierisë kompjuterike ose 



Baçelor i shkenca 
kompjuterike, me përvojë 
pune minimum 3 vjeçare pas 
perfundimit te studimeve,  në 
zhvillimin e bazave të të 
dhënave projekteve të natyrës 
së ngjashme të zhvilluara në 
platformën Microsoft (.NET 
me SQL Server)., d. Kopje e 
diplomës, CV, Kontrata e 
punës me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt

Kapaciteti teknik dhe profesional e. Dy (2) Staf per trajnime on 
site support -  Baçelor i 
Inxhinierisë kompjuterike ose 
Baçelor i shkenca 
kompjuterike në trajnim dhe 
përkrahje në teren., e.   Kopje 
e diplomës, CV, Kontrata e 
punës me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 3. OE duhet të kete 
certifikatën valide që dëshmon 
certifikimin me standardin 
ISO 27001 të menaxhimit të 
sigurisë së të dhënave., 
Dëshmia 3. Kopje e 
Certifikatës valide që dëshmon 
certifikimin me standardin 
ISO 27001 të menaxhimit të 
sigurisë së të dhënave.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


